1

微生物病研究所教授会議事要旨

日	 時	 平成２８年５月９日（月）１３：３０～１３：５０

場	 所	 微生物病研究所第一会議室

出席者	 松浦所長、

	 	 	 	 荒瀬、飯田、岡田、木下、塩田、髙倉、野島、原、堀井、堀口、三木、目加田、

山本	 各教授、永井准教授

欠席者	 審良、伊川	 各教授

議	 	 	 	 事

報告事項

１．教育研究評議会及び部局長会議（４月１９日開催）

	 資料１に基づき報告があった。

２．平成２８年度「微生物病研究所・IFReC 諸施設の利用に関するオリエンテーション」

について

	 ４月２７日及び２８日に開催された標記オリエンテーションについて報告があった。

審議事項

１．第２期確定評価（教育研究評価）に係る現況調査表及び研究業績説明書について

	 事前に各教授会構成員にメールで送付している標記について、資料２に基づき説明があ

り、審議の結果、了承された。

その他

１．平成２８年度適塾記念会の会員募集及び会費の徴収について

	 資料３に基づき説明があった。

２．会計検査院による実地検査について

	 ５月２４日～２７日の４日間、会計検査院による実地検査が行われる旨報告があった。

３．集談会について

５月２４日（火）１６時～	 谷口記念講堂

免疫不全疾患研究分野（木下研）

臨床感染症学研究グループ（神谷グループ）

４．定例教授会

	 	 ６月	 ６日（月）１４：００～

	 	 ７月	 ４日（月）１４：００～

	 	 （8月は休会）